Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.08128.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita a revitalização da
travessia de pedrestres localizada
sob a ponte São José dos Pinhais,
localizada na Rua São José dos
Pinhais, 543, no bairro Sitio
Cercado.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando a revitalização da
travessia de pedrestres localizada sob a ponte São José dos Pinhais, localizada
na Rua São José dos Pinhais, 543, no bairro Sitio Cercado.

Palácio Rio Branco, 24 de maio de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Moradores do entorno relatam a insegurança ao passar pelo local em razão das
condições da ponte para os pedestres.
As fotos do local demonstram a insegurança, pelo que providencias precisam ser
tomadas pela Prefeitura.